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Pasqyrat financiare te vitit 2021
ALBANIA JOYFUL ENGLISH SHPK
NIPT L92325007H

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike

Periudha
Raportuese
31.12.2021

588,121

207,684

39,888

1,772,686

2,608,379

Periudha
Para ardhese
23.03.2021

79,801

402,234

42,608

227,547

752,189



Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme
Empri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 0 0
TOTALI I AKTIVEVE 2,608,379 752,189




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te ljera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

3,059,532

139,323
113,719

3,312,574

336,504

1,180,604
249,778

1,766,887

3,312,574

15,000

(1,029,697)

310,502

1,766,887

15,000

(1,030,309)

612

D,



Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (704,195) (1,014,697)

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit (704,195) (1,014,697)

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,608,379 752,189

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk

CH



Pasqyrat financiare te vitit 2021
ALBANIA JOYFUL ENGLISH SHPK

NIPT L92325007H
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 3,210,931
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar __ B
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te kansumueshme (1,658,900)

Te tjera shpenzime (134,579)
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (681,795)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (113,863)

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materlale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi (332,598)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese’e
aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
plesmarrese, pjese e aktiveve afatgfata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike
brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga nfesi ekonomike ku
ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme 3
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit ¥
Shpenzime te tjera financlare 21,303
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese
24.03.2021-31,12.2021 01.01.2021-23.03.2021

457.281

(124,956)
(46,763)

(84,000)
(14,028)

(B6,849)

(74)

Fitimi/(humbjn) para tatimit 310,502
Tatiml mbif fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve.

612

Fitiml/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 310,502

612

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave giithoperfshivese nga pfesmaryjet

Te tiera (pershkeu)

Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 310,502

612

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ;
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

o

©)

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2021

ALBANIA JOYFUL ENGLISH SHPK

NIPT L92325007H

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjcra (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
31.12.2021 23.03.2021

310,502 612

0 0

0 0
197,270 (373)
(1,545,139) (12,128)
2,586,968 39,026
(1,041,281) (266,543)
508,320 (239,406)

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

508,320 (239,406)

79,801 319,207

588,121 79.801
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Shoqeria Albania Joyful English

NIPT: _L92325007H

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2021

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 3/24/2021 Shtesa | Pakesime 12/31/23)21
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 0 0
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0
6 Zyre 0 0

TOTALI 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2021
T : Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 3/24/2021 Shtesa | Pakesime 12/31/2021
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompijuterike 0 0 0
6 Zyre 0 0

TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 3/24/2021 Shtesa | Pakesime 12/31/2021
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0

Administratori
Elizaveta Biba

Okt

ALBANIR JOY
ENGL I SH
L 823250074

- Prba
i

;
i




MAGAZINA E MALLRAVE

Iartikull pershkrim njesi sasi cmim vlefte
|02 MJMJ FULL SET +DL+WORKBOOK COP 3.00] 4,233.919 12,701.76
|04 ITS A BABY DRAGON SET+DL COP 9.00| 4,398.938 39,5690.44
|05 ALPHABOAT VER 2 STUDENT SET DL coP 29.00] 4,296.533 124,599.47
lo7 MORE FUN WITH FLUPE STUDENT SET DL COP 23.00|1 4,577.226 105,276.20
10 FUN WITH FLUPE STUDENT SET + DL copP 49.00| 4,368.791 214,070.77
100 PWW LARGE GROUP TEACHER SET DL COP 1.00| 5,601.376 5,601.38
102 PTW FOR LARGE GROUPS STUDENT SET W GRAMMAR BOOK |COP 1.00| 2,469.664 2,469.66
12 MORE JUMP WITH JOEY FULL SET + DL COP 6.00( 4,315.405 25,892.43
13 MORE JUMP WITH JOEY FLASH CARDS COP 1.00] 3,673.064 3,673.06
14 NAT AND FRIENDS FULL SET + DL COP 4.00( 4,337.873 17,351.49
15 ALPHABOAT VER1 STUDENT SET DL COP 32.00| 4,737.693 151,606.16
16 PAUL WARD EXPLORES SETWITH DL COP 16.00|] 4,792.207 76,675.32
17 PAUL WARD ADVENTURES FULL SET WITH WORKBOOK COP 18.00| 5,250.318 94,505.73
20 WORLD OF WONDERS SET + DL +WORKBOOK COP 1.00| 4,875.378 4,875.38|
21 PRW/NAT/PTT NAT PUPPET COP 1.00|] 1,317.080 1,317.08|
22 DIDI THE DRAGON GREEN NEW SET COP 58.00] 1,163.344 67,473.97
23 POLLY TELLS TALES STUDENT SET DL COP 42.00] 1,421.954 59,722.06
24 TEEN BACKPACK (BLACK) COP 1.00| 1,341.446 1,341.45
27 MORE JUMP WITH JOEY ACTIVITY BOOK 1 COP 2.00( 1,138.591 2,277.18
33 DIDI THE DRAGON PUPPET copP 1.00] 1,793.955 1,793.96
34 JUMP WITH JOEY FULL SET +DL COP 23.00| 4,364.880 100,392.24
36 TEEN TALENT FULL SET DL COP 9.00] 4,468.750 40,218.75
37 TEEN TALENT A2 HALF SET W DL COP 2.00f 3,529.324 7,058.65
39 TEEN SUCCESS B2 FULL SET W DL COP 2.00| 4,077.297 8,154.59
41 POLLY HOLIDAY SET 1 IN A BAG -DL CcoP 3.00f 1,078.191 3,234.57
51 WORLD OF WONDERS SET + DL COP 1.00| 3,778.540 3,778.54
155 JUMP WITH JOEY HOLIDAY HALF 1 IN A A BAG DL coP 8.00] 1,391.959 11,135.67
56 POLLY HOLIDAY SET 2 IN A BAG DL CcoP 20.00] 1,391.959 27,839.17
57 FUN WITH FLUPE HALF HOLIDAY C1 coP 6.00| 1,391.958 8,351.75
65 FUN WITH FLUPE HOLIDAY C1 SET ECONOMY COP 10.00] 1,391.870 13,918.70
67 HDE CAR SHARE COP 20.00 319.991 6,399.81
68 SANDWICH BAG COP 430.00 267.667 115,096.91
69 FUN WITH FLUPE HSLF HOLIDAY C2 COP 5.00] 1,552.471 7,762.36
70 WHITEBOARD ALPHABOAT COP 20.00 267.668 5,353.35
71 WHITEBOARD TEENBUZZ COP 20.00 239.993 4,799.86
72 MATERIALE PROMOCIONALE copP 1.00] 1,516.775 1,516.78
73 MORE NAT & FRIENDS SET + DL CcoP 8.00[ 4,334.848 34,678.78
74 TODDLER BEST START FULL SET W DL COP 11.00| 4,257.286 46,830.14
75 POLLY FOLLOWS THE STARS STUDENT SET WITH DL COP 19.00| 1,349.444 25,639.43
81 Teen Choises Full setw DL COP 5.00] 4,573.555 22,867.78
83 PAUL WARD ADVENTURES STUDENT SET COP 2,00 4,934.810 9,869.62
86 DIDI YELLOW DL SET COP 46.00| 1,349.442 62,074.35
87 Toddler best start Flashcards COP 1.00| 8,145.853 8,145.85
88 Paul Ward explores full set + DL+Workbook COP 10.00] 5,046.353 50,463.53
89 its a Baby Dragon Book nr 3 COP 1.00| 1,138.594 1,138.59]
90 Its a baby Dragon Book No4 COP 1.00] 1,138.594 1,138.59'
91 Polly R & W2/MNAP Flashcards COP 1.00] 4,259.182 4,259.18
92 PRW/NAT/PTT Polly Puppet COP 1.00] 1,883.596 1,883.60
93 Paul Ward Explores Full set +DL+workbook COP 5.00] 5,046.352 25,231.76
94 More Jump with Joey Full set +DL + worbook COP 8.00| 4,751.162 38,009.30




95 Flupe Moods Dools COoP 1.00] 2,136.578 2,136.58|
96 WORLD OF WANDERS TEACHER GUIDE SET COP 2.00| 14,475.797 28,951.59|
98 PAUL WARD'S WORLD LET'S GO I COP 13.00( 1,971.267 25,626.47
|29 PAUL WARD'S WORLD MAKE NEW FRIENDS COP 3.00] 1,971.267 5,913.80
gjithsej 1,016.00 1,772,685.57
giithsej 1,016.00 1,772,685.57
Administratori

Elizaveta Biba

L$2326N07H



PASQYRAT FINANCIARE 2021

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 24 Mars 2021-31 Dhjetor 2021

1. Informacion i pergjithshem

Organizimi

Shogeria “Albania Joyful English” sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar,
date 25.11.2019.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, nga
statuti i saj dhe legjislacioni ne fugji.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Albania Joyful English® sh.p.k ka si objekt kryesor te veprimtarise importin e
librave, materialeve mesimore, materialeve shogeruese per metoden e mesimdhenies dhe
materiale marketingu. Kapitali i shogerise eshte sipas statutit te shoqerise, per shumen 15.000
leke, dhe ortak i vetem i shogerise eshte Znj. Elizaveta Biba.

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga administratori i shogerise Znj. Elizaveta Biba.

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera sipas
“varimit te te drejtave te kostatuara”. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (leké).
Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “FINANCA 5".
Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2021.

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2021, jane te krahasueshme me ato te
vitit 2020, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2021 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, ne hartimin e pasqyrave
financiare te vitit 2021 _jané si mé poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen
e aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem kur lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te garta
dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paragqitjes me besnikeri.
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Shenime per Deklarimet Financiare
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-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te gellimshem.
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, mbeshtetur
ne dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te
krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té Bankés
né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetare,
té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit, njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2021
jane 1 euro=120.76 leke dhe 1 dollar=106.54 Ieke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2021 eshte 0 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e
tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér tu shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarte me
vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e
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tyre nominale te amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, t€ raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM
sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat” ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vleres se mbetur
dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vleresuar sipas
metodes se kostos mesatare te ponderuar.

2. Numri mesatar i personave te punesuar
Numri mesatar i personave te punesuar gjate vitit 2021 eshte 3 persona.

3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Celja e vitit 2021 rakordon me mbyllien e priudhes paraardhese. Shumat e kolones “Ushtrim i
Mbyllur” si ne aktiv dhe ne pasiv kapin shumen 752.189 leke.
4. Aktivet Afatshkurtera
Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vitit 2021 paragiten sipas zerave me poshte:

4.a Mjetet monetare ne arke dhe banke me 23 mars 2021 dhe 31 dhjetor 2021 jane si me
poshte:

Mjetet monetare

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Para ne dore 574,488 28,087
Para ne Banka - 13,633 51,714

Totali 588,121 79,801

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve
fizike te monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke
perdorur kursin e kembimit te dates 31.12.2021 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=120.76 leke,
1 usd=106.54 leke.
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 24 Mars 2021-31 Dhjetor 2021

4.b Té drejta té arkétueshme perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim
dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021, deklarohen si vijon:

Té drejta té arkétueshme
31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021

Nga aktiviteti | shfrytezimit 207,684 402,234
Te tjera 39,888 42,608
Totali 247,572 444,842

Ne llogarine “nga aktiviteti i shfrytezimit* jane pasqyruar faturat e papaguara te shitjeve, ge jane
te palikujduara ne fund te ushtrimit.

4.b1 Te tjera té drejta té arketueshme perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat,
deklarohen si vijon:

Te tjera te drejta te arketueshme

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021

Detyrime per takse dog+detyrime ne dogane 2,720
Tatim fitimi | shtyre 39,888 39,888
TVSH

Totali 39,888 42,608

4.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor si me
poshte:

Inventari

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Materiale te para 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Mallra 1,772,686 227,547
Parapagime pér inventar _ 0 0
Totali 1,772,686 227,547

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit, dne me
inventarin fizik te kryer ne fund te ushtrimit me 31.12.2021. Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjedaljet e inventarit, jane tranzituar ne llogarite e rezultatit, me menyren e inventarit te
perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit , eshte perdorur metoda e
kostos “mesatare te ponderuar”.  Shuma e inventareve te paraqitur ne postin “Mallra”
perfageson stokun e mallrave te vieresuar me koston e tyre historike, dhe rakordojne me
inventarin fizik te subjektit ne dt 31.12.2021.

5. Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te)
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 24 Mars 2021-31 Dhjetor 2021

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2021, ne pasqyrat
financiare financiare paraqiten si me poshte:

Shogeria ' Albania Joyful English ' shpk

Viti 2021

hidetiime che Makm. : Te tjera Totali

toka paj.+mj.tr.

Aktive te Trupeguara
Gjendje 24.03.2021 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa 0.00 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00
Gijendje 31.12.2021 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizimi
Gjendje ne
24.03.2021 0.00 0.00 0.00
Shtesa llogaritur 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00
Gjendje ne
31.12.2021 0.00 0.00 0.00 0.00
Viiera neto
24.03.2021 0.00 0.00 0.00 0.00
Viera neto -
31.12.2021 0.00 0.00 0.00 0.00

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | aktiveve afatgjata materiale (AAM-ve), te pasqyruara ne bilanc
dhe ne tabelen e mesiperme, jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike, ge shogetia ka kryer ne dt 31.12.2021. Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).
Vleresimi fillestar ne momentin € marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes, dhe ne
daten e mbylljes se bilancit, me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar. Drejtimi mendon
se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve, dhe per
rriedhoje nuk ka llogaritur zhvleresime. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura
nga shogeria, jane te njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e
amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtera

6.a “Detyrimet afatshkurtera” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021 paragiten si
vijon:

Detyrimet afatshkurtra

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,059,532
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Periudha nga 24 Mars 2021-31 Dhjetor 2021

336,504

Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore 139,323 1,180,604
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 113,719 249,778
Te tjera te pagueshme - -
Totali 3,312,574 1,766,887

“Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
3.059.532 leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund te
vitit ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muajt e ardhshem. Kjo llogari eshte e azhornuar dhe
shuma e llogarive analitike, te mbajtura per cdo furnitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vleresuar realisht.

“Té pagueshme pér detyrimet tatimore”, per shumen 113.719 leke perfageson detyrimet tatimore
per tatimin ne burim per gerane, tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat personale
ge do te likujdohen ne periudhat e mevonshme.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021

Tatim ne burim 8,622 15,843
Tatim mbi te ardhurat personale 32,048 28,483
Tatimi mbi vleren e shtuar 73,049 205,452

Tatimi mbi fitimin

Totali 113,719 249,778

Detyrimet afatgjata paraqiten si me poshte dhe perfagsojne detyrimet e kompanise ndaj
ortakut te vetem te saj.

Detyrimet afatgjata 31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Detyrime ndaj instiucioneve te kredise 0 0
Te tjera te pagueshme 0 0

Totali 0 0

Kapitalet e veta te shogerise per vitin ushtrimor 2021, paragiten sipas tabeles me poshte:
Kapitali dhe rezervat

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021

Katitali | nenshkruar 15,000 15,000

Rezerva ligjore 0 0

Rezerva te tjera (1,029,697) (1,030,309)

Fitimi/Humbja e vitit 310,502 612

Totali (704,195) (1,014,697)
-6—
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 24 Mars 2021-31 Dhjetor 2021

Kapitali dhe rezervat” e shoqgerise i paraqitur ne bilanc, per vitin 2021 ka pesuar ndryshime per
fitimin e periudhes 01.01.2021-23.03.2021 ge ka kaluar ne “Rrezerva te tjera” sipas vendimit te
ortakut per perdorimin e titimit te kesaj periudhe.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

9.a. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2021, paraqiten sipas zerave te tabeles me
poshte:

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 3,210,931 457,281
Totali 3,210,931 457,281

Te ardhurat nga aktivitetin e shfrytezimit’” qe jane pasqyruar ne Shitjet e sherbimeve dhe
mallrave, ge shoqeria ka realizuar gjate periudhes ushtrimore, te dokumentuara me fature
tatimore per cdo klient. Te ardhurat e raportuara rakordojne me ato te Sistemit informatik tatimor
dhe nuk ka diferenca.

9.b Shpenzimet

Shpenzimet e realizuara si konsumi i materialeve, mallrave, shpenzimet e tjera nga veprimtaria
e shfrytezimit, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit
baze, faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2021, jane pasqyruar
ne pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve.
Shpenzimet e analizuara sipas zerave paragiten si me poshte:
9.b.1 Shpenzimet per “Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme” sipas zerave,
paragiten si vijion:

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021

Mallra dhe materiale te para 1,658,900 224,956
Shpenzime te tjera materiale 134,579 46,763
Totali 1,793,479 271,719

9.b.2 “Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit” sipas zerave analitike, paraqiten si
vijon:
Shpenzime te tjera te shfrytezimit

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Qera 140,542 28,808
Sherbime te tjera 7,325 3,415
Personel jashte ndermarjes 100,000 46,941
Shpenzime telefoni 3,400
Sherbime bankare 9,111 3,935
Tatime te tjera 6,022
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Gjoba dhe demshperblime 44,531
Publicitet reklama 21,667
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 3,750
Totali 332,598 86,849
9.b.3 ,Shpezimet per personelin® paragiten si vijon:
Shpenzimet per personelin
31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Paga 681,795 84,000
Sigurime shogerore 113,863 14,028
Totali 795,658 98,028
9.b.4 , Te ardhurat dhe shpenzimet financiare paragiten si me poshte:
Te ardhura dhe shpenz. nga kembimet valutore
31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Fitim nga kembime valutore monetare 30,664 4
Humbje nga kembimet valut. monetare 9,361 -78
Totali 21,303 -74
Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten si me poshte:
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Te ardhura nga interesat 3 0
Shpenzime nga interesat 0 0
Totali 3 0

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paragitur ne pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SKK Nr.12. Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat jane paragitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te standardeve, dhe

perfagesojne interesat e paguara per kredite e marra.

9.c. Fitimi neto

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin dhe fitimin e tatueshem, paraqiten sipas tabeles me poshte:

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

31 Dhjetor 2021 23 Mars 2021
Fitim Bruto 310,502 612
1.Shpenzime te pa njohura 1,013,165 0
a.Gjoba, penalitete, demshperblime 44,531 0
b.Shpenzime te padokumentuara sipas ligjit (paga
cash) 968,634 0
Baza llogaritjes Tatimit 1,323,667 612
% e tatim Fitimit 0% 0%
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Tatimi fitimi 0 0
Fitimi Neto 310,502 612

10. Ngjarjet pas dates se bilancit

Asnje 'ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare.

Kontabel i Miratuar ADMINISTRATORI

Selda Bekteshi Elizaveta Biba
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